令和 5年 12月 吉 日

一般社団法人 岡山県介護福祉士会

会員各位

岡山県介護福祉士会岡山地区

地区部長 河崎 崇史

岡山地区 第 1回研修会 開催要項

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本会事業の推進につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、標題の研修会を下記のとおり予定しております。リハビリの視点で、現場での転倒

予防のための体操を取り入れながら、すぐに役立つ知識・技術の習得を目指します。この研

修会は、感染症拡大防止の観点から、Zoom を利用してのハイブリット開催といたします。

ご多忙とは存じますが、お繰り合わせの上、ご参加下さいますようよろしくお願いします。

記

１．日 時   令和 6年 2月 15日 (木) 14：00～15：30

           会場受付 13:30～

           Zoom接続受付 13:45～

２．内 容   『 現場での転倒予防のための体操について 』

         講師  坂井 仁哉 氏 （そうしんクリニック茶屋町 作業療法士）

３. 場 所   ハッシュタグ岡山（会場参加の場合）

         〒700-0962 岡山市北区北長瀬表町 2丁目 17-80

４. カリキュラム   14:00～ 講義

           15:00～ グループワーク

           15:20～ まとめ

 ※カリキュラムは都合により変更となる場合があります。

５．参加対象   岡山県介護福祉士会  全地区会員 及び 一般の方

          （介護福祉の資格を持たれていない方の参加も可能）

６. 事前準備  ・Zoomが使用できるインターネット接続環境

        ・パソコン（マイク、カメラ付きが必須）

        ・受講者 1名につき 1端末での参加となります。

        ・会場での参加も可能です。

７．定 員    50名（会場定員 30名・Zoom定員 20名）

８．参加費    会 員（全地区） 500円

         一 般     1000円

９. 申し込み  申込み〆切：令和 6年 1月 24日（水） （会場・Zoom参加共通）

 参加費入金〆切：令和 6年 1月 30日（火） （Zoom参加の方）

・Zoom参加をご希望の方は、必ずグーグルフォームよりお申込みください。

・下記のURLまたはQRコードを読み取っていただき、グーグルフォームにて必ず期限までにご

回答ください。※1月25日までに受付メールの返信がない場合は、お問い合せください。

 迷惑メール設定をされておられる方は、当会からのメールが

受信できるように設定をお願いします。

  https://forms.gle/8i8AnakLSjwJdnev9

・会場参加の方でグーグルフォームでの回答が難しい場合は、別紙用紙にて、メールかFAXで

の申し込みをお願いします。※FAXの方は送信後必ず着確認の電話を事務局にしてください。

・参加費は、Zoom参加の方は郵便局でお振込みをお願いします。会場参加の方は、当日会場

でお支払いください。※下記記入例を参考に、振込手数料は各自でご負担ください。

～ 払込取扱票 記入例 ～

0 1 3 7 0  8  8 7 4 4 4

一 般 社 団 法 人 岡 山 県 介 護 福 祉 士 会

一般社団法人岡山県介護福祉士会 2 0 2 4 . 2 . 1 5 岡 山 地 区  第 1 回 研 修 会  参 加 費

0 1 3 7 0  8

8 7 4 4 4

ご自身の

① 郵便番号

② 住所

③ 氏名

④ 電話番号

    5 0 0

    5 0 0

ご自身の

氏名

１０．その他

   ・講師の都合により、開催ができなくなる場合がありますのでご了承ください。

その際は、携帯電話番号へショートメールにてお知らせします。

  ・Zoom参加の方には参加費のご入金を確認後、後日、Zoom開催情報を頂いたメールアドレ

スにお送りしますのでご確認ください。

  ・会場参加で駐車場が必要な方は、ブランチ岡山北長瀬施設内の有料駐車場をご利用いただ

けます。

１１．問い合わせ・申込み先

一般社団法人岡山県介護福祉士会 岡山地区（担当：松本・齋藤）

〒700-0807 岡山県岡山市北区南方 2-13-1 きらめきプラザ 7階

TEL 086-222-3125（平日 10：00～16：00） FAX 086-222-6780

MAIL okayama-kaigo@woody.ocn.ne.jp